
 
 

Al Personale tutto 

Ai Genitori interessati     

Agli Studenti IPSEOA  

(studenti specifici delle classi:3F1-3F2-

3F3-4F1-4F2-4F3) 

 

Oggetto:  A.S. 2022/2023. Avvio di iniziative estive nell’ambito del PCTO IPSEOA (ex Alternanza scuola 

lavoro, ai sensi della L. 107/2015), ricadenti anche nell’area borse di studio ed orientamento al lavoro, 

con il coinvolgimento di n. 44 studentesse e studenti, che si alterneranno in 4 periodi, dal 20 giugno al 

31 agosto 2023.     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il P.T.O.F e le indicazioni deliberate dagli OO.CC. per l’anno scolastico 2022/23; 

Considerato i criteri adottati: coinvolgimento delle studentesse e degli studenti in funzione dei livelli di profitto in 

progress; 

Completata le negoziazione con il Villaggio Olimpico DOC S.C.S. di (TO) e Mejo srl di Marano di Napoli; 

Realizzate le procedure di fattibilità dei percorsi da destinare a studentesse e studenti specifici delle classi sopra 

indicate; 

Realizzate le seguenti specifiche convenzioni:  

 il Villaggio Olimpico di Bardonecchia (TO), prot. n. 2749/IV-6 del 16/06/2023;  

 Marina di Cesenatico (FC), prot. n. 2741/IV-6  del 16/06/2023; 

 Villaggio Torre Marina di Marina di Massa (MS), prot. n. 2753/IV-6 del 16/06/2023; 

 Villaggio Spadaro Forio di Ischia (NA) prot.n. 2757/IV-6 del 16/06/2023; 

 Giardino Romantico di Massalubrense (NA) prot. n. 2745/IV-6 del 16/06/2023; 

Realizzati gli incontri con i genitori per l’illustrazione dei seguenti patti di corresponsabilità: 

 Villaggio Olimpico di Bardonecchia prot. 2749/IV-6 del 16/06/2023 

 Marina di Cesenatico prot. 2741/IV-6  del 16/06/2023; 

 Villaggio Torre Marina di Marina di Massa prot. 2753/IV-6 del 16/06/2023; 

 Villaggio Spadaro Forio di Ischia (NA) prot.n. 2757/IV-6 del 16/06/2023; 

 Giardino Romantico di Massalubrense (NA) prot. n. 2745/IV-6 del 16/06/2023, 

 

DISPONE 

 

la pianificazione delle attività e il calendario specifico  

 

Destinazione: Giardino Romantico di Massalubrense (NA) - tot. studenti n. 9 -  

 Partecipanti: n. 4 studenti 

- Periodo: 20 giugno/31 luglio 2023 

 Partecipanti: n.4 studenti 

- Periodo: 20 giugno/28 agosto 2023 

 Partecipante: n.1 studente 

- Periodo: 01 agosto/28 agosto 2023 

 

 

 

 

 





 

 

Destinazione: Villaggio Torre Marina di Marina di Massa (MS) - tot. studenti n. 15 -   

 Partecipanti: n. 9 studenti 

- Periodo: 21 giugno/31 luglio 2023 

 Partecipanti: n. 2 studenti 

- Periodo: 21 giugno/28 agosto 2023 

 Partecipanti: n.4 studenti 

- Periodo: 30 luglio/28 agosto 2023 

Docente accompagnatore: Prof. Angelino Errico 

 

 

Destinazione: Marina di Cesenatico - tot. studenti n. 6 - 

 Partecipante: n. 1 studenti 

- Periodo: 23 giugno/19 luglio 2023 

 Partecipanti: n. 4 studenti 

- Periodo: 23 giugno/28 agosto 2023 

 Partecipante: n. 1 studenti 

- Periodo: 01 agosto/28 agosto 2023 

Docente accompagnatore: Prof. Del Prete Pietro 

 

 

Destinazione: Villaggio Spadaro Forio di Ischia (NA) - tot. studenti n. 5 - 

 Partecipante: n. 3 studenti 

- Periodo: 01 luglio/31 luglio 2023 

 Partecipanti: n. 2 studenti 

- Periodo: 01 agosto/31 agosto 2023 

 

Destinazione: Villaggio Olimpico di Bardonecchia (TO) - tot. studenti n. 9 - 

 Partecipanti: n. 8 studenti 

- Periodo: 21 giugno/31 luglio 2023 

 Partecipante: n. 1 studente 

- Periodo: 21 giugno/09 luglio 2023 

Docente accompagnatore: Prof.ssa  Parisi Anna Stella 

 

 

Precisazione: I tutor designati avranno cura di seguire il percorso, relazionando l’attività realizzata. 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

Area riservata: elenco alunni partecipanti  

 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 


		2023-06-20T13:12:25+0200
	EUGENIA CARFORA




